Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!

CÂMARA MUNICIPAL DE
PAT BRA C

Câmara Municipal do Pato Branco

111111111111111111111111111111 li
PROTOCOLO GERAL 61212021

Data: 15/03/2021 - Horário: 09:19
LeglslaUvo - REQ 193/2021

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 193/2021

Requerem ao Executivo Municipal, que informe
sobre a Construção do Paço Municipal, com
recurso do Convênio 18/2019, celebrado com o
Estado do Paraná, através da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, o
Serviço Social Autonômo Paranacidade, Processo
Licitatório - Concorrência 04/2020.

O vereadores infra-assinados, Marcos Junior Marini - Podemos, Eduardo Dala
Costa -MDB, Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera - PV, Romulo Faggion -
PSL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem ao Executivo Municipal,
que informe sobre a Construção do Paço Municipal, com recurso do Convênio 18/2019,
celebrado com o Estado do Paraná, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Obras Públicas, o Serviço Social Autônomo Paranaciade, Processo Licitatório -
Concorrência 04/2020.

Solicito que nos informe em que fase encontra-se o Processo Licitatório, e,
também, qual é o cronograma de execução da obra?

Justifica-se o pedido, pois podemos observar que as instalações da atual
Prefeitura estão precárias, e o que é mais relevante, é o fato de que o município tem
gastos excessivos com alugueis para poder alocar todos os departamento e Secretarias
municipais, pois a atual estrutura não comporta.

.
1 _.,e· ~

Pato Branco, 15 de março de 2021.
Nestes termos, pedem deferimento .

"L~
Eduardo Dala Costa
Vêreador MDB

! Rua Arariboia, 491, Centro - 8550 l -262 - Pato Branco - Paraná

'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1528
181 http://www.pa tobranco. pr.leg.br/ vereadormarini@patobranco.pr.leg.br